
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

1 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

2 

 

DECRETO Nº 7.865, DE 05 DE ABRIL DE 2016.  

      

Concede mudança de classe dos Servidores Públicos Municipais (Efetivos), 

analisados e aprovados pelo Conselho de Desenvolvimento Funcional - CONDEF. 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, especialmente pela                                             

Lei n.º 3.247/2000 e alterações...   

 

 

 

D E C R E TA: 

 

 

 

Art. 1º Fica concedida mudança de classe dos Servidores Públicos Municipais 

(Efetivos), analisados e aprovados pelo Conselho de Desenvolvimento Funcional - 

CONDEF, conforme o Anexo I.  

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016;  

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 

 

 

 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON.



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   3 

 ANEXO I 

DECRETO Nº 7.865 – DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 ENQUADRAMENTO DE CLASSE  

HOMOLOGAÇÃO DE PROGRESSÕES RETROATIVO A DATA DO REQUERIMENTO JUNTO AO CONDEF 

ENQUADRAMENTO DE CLASSE 

 

MAT. NOME FUNÇÃO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO 

 CLASSE 
RETROAGIR 

A 

ESCOLARIDADE 

RESULTADO 

DE 

PAR

A 
ATUAL A ENQUADRAR 

120391-1 Ademir Reis Trindade Assistente Técnico 19/01/1990 UCCI Efetivo B C 03/2016 Superior 
Especialização MBA 

em Gestão de Pessoas 
Aprovado 

114472-1 
Adriana Pereira de 

Arruda 

Auxiliar de 

Laboratório 
09/09/2002 Saúde  Efetivo C D 11/2014 Superior  

Especialização em 

Gestão em Saúde 

Coletiva e da Família 
Aprovado 

119008 
Ana Paula de Pierri 

Macedo castro 

Agente 

Administrativo 
10/06/2003 Saúde Efetivo C D 03/2016 Superior 

Especialização MBA 

em Gestão de Pessoas 
Aprovado 

59234-1 
Ângela Maria Gomes 

da Silva 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 
24/04/1996 Saúde  Efetivo  

G-

pro 

C- 

pro 
09/2015 Médio 

Superior em 

Tecnólogo em Gestão 

de Recursos Humanos 
Aprovado 

31305-1 
Erotilde Barbosa 

Martins 

Técnico em 

Higiene Dental 
24/08/1987 Saúde Efetivo A B 10/2015 Médio  

Superior em 

Tecnólogo em Gestão 

de Recursos Humanos 
Aprovado 

119024-1 Jonas José da Silva 
Técnico 

Contabilidade 
02/06/2003 Finanças  Efetivo  B C 08/2015 Superior 

Especialização em 

Gestão Publica com 

Ênfase em Projetos 
Aprovado 

86053-1 Jose Aguilera Filho 
Operador de 

máquina Pesada 
01/07/1996 Saúde  Efetivo B C 12/2015 Médio  

Superior Tecnologia 

em Logística 
Aprovado 

153966-3 
Leiliane dos Santos 

Cantão Colares 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 
14/04/2008 Saúde  Efetivo C D 09/2015 Superior 

Especialização em 

Gestão em Saúde 

Coletiva e da Família 
Aprovado 

122874-1 
Liliana Portela de 

Oliveira Mota 
Administrador  15/01/2004 Saúde Efetivo B C 10/2015 Superior 

Especialização em 

Gestão Publica com 

Ênfase em Projetos 
Aprovado 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   4 

165115-1 
Manoel Messias 

Ribeiro de Almeida 
Motorista 11/04/2008 

Promoção 

Social 
Efetivo B C 06/2015 Médio 

Superior de 

Tecnologia em Gestão 

Pública 
Aprovado 

127167-1 

Maria de Fatima 

Ferreira do 

Nascimento 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 
09/07/2004 

Administraçã

o  
Efetivo C D 11/2015 Médio 

Superior em 

Pedagogia 
Aprovado 

115274-1 Maria Lucimar Silva 
Agente 

Administrativo 
02/01/2003 Saúde Efetivo C D 09/2015 Superior 

Especialização em 

Gestão Pública com 

Ênfase em Projetos 
Aprovado 

169544-1 Milene dos Reis Maia 
Agente 

Administrativo 
29/12/2008 Saúde  Efetivo C D 01/2016 Superior 

Especialização em 

Direito Civil e 

Empresarial 
Aprovado 

88420-1 Nadir Alves de Paiva 
Auxiliar de 

Serviços Diversos 
01/03/1997 Saúde Efetivo C D 11/2013 Superior 

Especialização em 

Gestão de Pessoas 

com Ênfase em 

Departamento Pessoal 

Aprovado 

151084-1 Narciso Alves Martins 
Agente de 

Vigilância 
01/04/1994 

Administraçã

o  
Efetivo B C 09/2015 Médio  

Superior em 

Tecnólogo em Gestão 

de Recursos Humanos 
Aprovado 

125059-2 
Patrícia Luciana Jorge 

Ribeiro Faleiro 

Agente de 

Vigilância 
09/06/2004 

Administraçã

o  
Efetivo C D 02/2016 Superior 

Especialização em 

Gestão Publica 
Aprovado 

115096-1 
Roseli dos Anjos 

Gomes Jardim 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

04/12/2002 Saúde Efetivo C D 09/2015 Superior  

Especialização Latu 

Senso-MBA em 

Controller com 

Ênfase em Finanças 

Aprovado 

27600-1 
Sandra Medeiros 

Guimarães  
Assistente técnico 12/03/1997 

Procuradoria 

Geral 
Efetivo B C 03/2016 Superior 

Especialização em 

Gestão Pública com 

Ênfase em Projetos 
Aprovado 

103896-3 
Valdireny Pires 

Ferreira 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 
01/10/2001 Saúde  Efetivo C D 12/2015 Superior 

Especialização em 

Gestão de Recursos 

Humanos e Segurança 

Pública 

Aprovado 

 

 

__________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

5 

DECRETO Nº 7.866, DE 05 DE ABRIL DE 2016.       

Dispõe sobre a inclusão de dados de contribuintes substitutos na relação contida no 

artigo 1º do Decreto 3254 de 05 de janeiro de 2.001, e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

 
 

D E C R E TA: 

 
 

Art. 1º Ficam incluídas, na relação de contribuintes substitutos do art. 1º, do Decreto 

3254, de 05/01/2001, as empresas a seguir relacionadas: 

  

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ:  03.535.606/0001-10 

 CMC:   2.039-05 

 

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A CNPJ:  34.274.233/0275-66 

 CMC:   34.538-05 

  

Art. 2º Permanecem em vigor e inalterados os demais dispositivos contidos nos 

Decretos de números 3.140/00, 3254/01, 3372/01, 3631/03, 3753/03, 3859/04, 

3876/04, 3977/05, 3999/05, 4007/05, 4031/05, 4104/05, 4217/06, 4251/06, 4409/06, 

4424/06, 4473/06, 4511/07, 4521/07, 4539/07, 4581/07, 4596/07, 4644/07,  4683/07,  

4744/07, 4787/07, 4871/08,  4872/08, 4873/08, 4900/08, 4987/08, 5059/08, 5233/08 

, 5327/08, 5395/09, 5461/09, 5596/09, 5704/09, 5756/10, 5811/10, 5881/10 , 

5948/10 , 6027/10 , 6178/11 , 6215/11, 6478/12, 6591/12, 6674/12, 6817/2013, 

6.859, de 01.05.2013, 6.937, de 27.05.2013, 7.018, de 02.08.2013, 7.082, de 

01.10.2013, de 7.128, de 05.11.2013 e 7.245, de 17.03.2014, 7.300, de 20.05.2014, 

7.370 de 28.07.2014, 7.386 de 26.08.2014, 7.439, de 23.10.2014, 7.544, de 

30.03.2015 e 7.563, de 13.04.2015, 7.576, de 30.04.2015 e 7.728, de 19.10.2015. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016;  

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito municipal 

 
 

 

LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 

Procurador Geral do Município 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 
___________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

6 

 

PORTARIA Nº 19.534, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia VIRNIGIA BARBOSA AYRES para exercer o cargo efetivo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear VIRNIGIA BARBOSA AYRES para exercer o cargo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e convocada 

pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial 

do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificada 

em 22º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

7 

PORTARIA Nº 19.535, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia VALQUIRIA RODRIGUES DIAS para exercer o cargo efetivo de Docente 

– Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de provas e 

títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear VALQUIRIA RODRIGUES DIAS para exercer o cargo de Docente 

– Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e 

convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 23º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

8 

 

PORTARIA Nº 19.536, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia MARIA CECILIA GENEROSO DA SILVA para exercer o cargo efetivo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear MARIA CECILIA GENEROSO DA SILVA para exercer o cargo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público 

e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 31º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

9 

 

PORTARIA Nº 19.537, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia CARLA ANDRESSA SANTOS MUNIZ para exercer o cargo efetivo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear CARLA ANDRESSA SANTOS MUNIZ para exercer o cargo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e 

convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 36º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

10 

 

PORTARIA Nº 19.538, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia ANA ROSA MARTINS SIQUEIRA para exercer o cargo efetivo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear ANA ROSA MARTINS SIQUEIRA para exercer o cargo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e 

convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 37º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

11 

 

PORTARIA Nº 19.539, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia MARIA APARECIDA ALVES DE JESUS para exercer o cargo efetivo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear MARIA APARECIDA ALVES DE JESUS para exercer o cargo de 

Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e 

convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 47º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

12 

 

PORTARIA Nº 19.540, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia ANA PAULA DE MORAIS para exercer o cargo efetivo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear ANA PAULA DE MORAIS para exercer o cargo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e convocada 

pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial 

do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificada 

em 57º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

13 

 

PORTARIA Nº 19.541, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia ALESSANDRA DE ALENCAR SOBRINHO para exercer o cargo efetivo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear ALESSANDRA DE ALENCAR SOBRINHO para exercer o cargo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público 

e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 61º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

14 

 

PORTARIA Nº 19.542, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia GISELI DE ALMEIDA ALVES OLIVEIRA para exercer o cargo efetivo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de 

provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear GISELI DE ALMEIDA ALVES OLIVEIRA para exercer o cargo 

de Docente – Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público 

e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 

2016, Classificada em 70º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

15 

 

PORTARIA Nº 19.543, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia CLÉIA DA SILVA LOPES para exercer o cargo efetivo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada em Concurso Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear CLÉIA DA SILVA LOPES para exercer o cargo de Docente – 

Professora da Educação Infantil, aprovada através de Concurso Público e convocada 

pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 2016, publicado no Diário Oficial 

do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 03 de março de 2016, Classificada 

em 82º, Referência A, Nível NB-30, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

16 

 

PORTARIA Nº 19.544, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia ANA PAULA LEONEL DOS SANTOS para exercer o cargo efetivo de 

Docente – Professora do Ensino Fundamental/ Anos Iniciais, aprovada em Concurso 

Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear ANA PAULA LEONEL DOS SANTOS para exercer o cargo de 

Docente – Professora do Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada através de 

Concurso Público e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 

2016, publicado no Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 

03 de março de 2016, Classificada em 15º, Referência A, Nível NB-30, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

17 

 

PORTARIA Nº 19.545, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia JOSIANI APARECIDA DE MELLO FRANÇA para exercer o cargo 

efetivo de Docente – Professora do Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada em 

Concurso Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear JOSIANI APARECIDA DE MELLO FRANÇA para exercer o 

cargo de Docente – Professora do Ensino Fundamental/Anos Iniciais, aprovada 

através de Concurso Público e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 

de março 2016, publicado no Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 

3.663 de 03 de março de 2016, Classificada em 31º, Referência A, Nível NB-30, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

18 

 

PORTARIA Nº 19.546, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia LARISSA RESENDE MENDONÇA para exercer o cargo efetivo de 

Docente – Professora do Ensino Fundamental/ Anos Iniciais, aprovada em Concurso 

Público de provas e títulos. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas, em especial na Lei 

Complementar nº 003/2000 e suas alterações. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Nomear LARISSA RESENDE MENDONÇA para exercer o cargo de 

Docente – Professora do Ensino Fundamental/ Anos Iniciais, aprovada através de 

Concurso Público e convocada pelo Edital de Convocação nº 001 de 03 de março 

2016, publicado no Diário Oficial do Município de Rondonópolis – MT nº 3.663 de 

03 de março de 2016, Classificada em 6º, Referência A, Nível NB-30, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

19 

 

PORTARIA Nº 19.594, DE 04 DE ABRIL DE 2016. 

 

Exonera, a pedido, LIVIA MARIA ROLIM DOURADO aprovada do Concurso 

Público para ocupar o cargo de Auxiliar de Higienização e Apoio Docente – Região 

Urbana, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas...  

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Exonerar, a pedido, LIVIA MARIA ROLIM DOURADO aprovada do 

Concurso Público para ocupar o cargo de Auxiliar de Higienização e Apoio Docente 

– Região Urbana, nomeada através da Portaria  n.º 10.223 de 31 de dezembro de 

2008 - Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

20 

 

PORTARIA Nº 19.603, DE 05 DE ABRIL DE 2016.  

Designa membros para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE PATRIMÔNIO 

- BENS MÓVEIS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

                                                   R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar para compor, pelo período de 01 (um) ano, a COMISSÃO 

PERMANENTE DE PATRIMÔNIO - BENS MÓVEIS, para atender a demanda de 

atividades de conferencia física “in loco” dos bens móveis públicos de propriedade 

do Município de Rondonópolis, os Servidores relacionados abaixo: 

 

Presidente: Edneide Aparecida Costa – Matricula Nº 109.240 

Membro: Edmar Santos de Oliveira – Matricula N° 153.974 

Membro: Rui Mauricio dos Santos – Matricula N° 111.139 

Membro: Baurilene Santos da Costa Nunes – Matricula N° 108.529.2 

Membro: Sandy da Silva Barros – Matricula N° 163.198 

Membro: Lélia Dias da Cruz Gomes – Matricula N° 137.634 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/04/2016.  

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria n.º 18.170, de 06 de abril de 2015. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

21 

 

PORTARIA Nº 19.605, DE 05 DE ABRIL DE 2016.  

Altera a Portaria n° 19.477, de 07 de março de 2016, que designa membros para 

compor a COMISSÃO ESPECIAL DE REDAÇÃO DE ELABORAÇÃO DA 

AGENDA ESTRATÉGICA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – AECTI-ROO. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas ...  

 

                                                   R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica alterado o Art. 1° da Portaria n° 19.477, de 07 de março de 2016, que 

passa a ter a seguinte redação: 

 

Stefânia Scapin Pasqualotto-----------------------------CPF: 015.086.941-09 

Diogo Italo Segalen da Silva-----------------------------CPF: 053.395.924-13 

Roger Resmini-----------------------------------------------CPF: 024.858.979-21 

Wanderlan Barreto da Rosa------------------------------CPF: 228.224.530-04 

Silvania Francisca Faria-----------------------------------CPF: 875.476.351-72 

Ângela Marcia de Souza----------------------------------CPF: 909.446.311-34 

Márcio Cesar Cardoso-------------------------------------CPF: 888.932.271-34 

Luciano Carneiro Alves------------------------------------CPF: 032.071.916-22 

Thiago Leonel Pires----------------------------------------CPF: 720.767.551-87 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

22 

 

PORTARIA Nº 19.622, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

Exonera, CRISTINA DOS SANTOS MARTINS, do  cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Fiscalização de Obras, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, CRISTINA DOS SANTOS MARTINS, do  cargo em comissão de 

Gerente de Departamento de Fiscalização de Obras, nomeada através da Portaria n.º 

18.294, de 06 de maio de 2015- Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

23 

 

PORTARIA Nº 19.623, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia CRISTINA DOS SANTOS MARTINS, para exercer o cargo em comissão 

de Coordenadora de Engenharia, vinculado a Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear CRISTINA DOS SANTOS MARTINS, para exercer o cargo em 

comissão de Coordenadora de Engenharia, vinculado a Secretaria Municipal de 

Infraestrutura.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 05/04/2016.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

24 

 

PORTARIA Nº 19.626, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Exonera, STEFÂNIA SCAPIN PASQUALOTTO, do  cargo em comissão de 

Secretária Chefe do Gabinete de Desenvolvimento Econômico, vinculado ao 

Gabinete de Desenvolvimento Econômico. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, STEFÂNIA SCAPIN PASQUALOTTO, do  cargo em comissão 

de Secretária Chefe do Gabinete de Desenvolvimento Econômico, nomeada através 

da Portaria n.º 16.727, de 02 de maio de 2014- Gabinete de Desenvolvimento 

Econômico. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

25 

 

PORTARIA Nº 19.627, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia STEFÂNIA SCAPIN PASQUALOTTO, para exercer o cargo em comissão 

de Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, vinculado a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear STEFÂNIA SCAPIN PASQUALOTTO, para exercer o cargo em 

comissão de Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, vinculado a 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 05/04/2016.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

26 

 

PORTARIA Nº 19.628, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES, para exercer o cargo em comissão de 

Secretário Municipal Adjunto de Gestão de Convênios, vinculado a Secretaria 

Municipal de Finanças. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES, para exercer o cargo em 

comissão de Secretário Municipal Adjunto de Gestão de Convênios, vinculado a 

Secretaria Municipal de Finanças.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 01/04/2016.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

27 

 

PORTARIA Nº 19.629, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Exonera, JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA HIFTER, do  cargo em 

comissão de Assessora Jurídica, vinculado a Secretaria Municipal de Administração. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA HIFTER, do  cargo 

em comissão de Assessora Jurídica, nomeada através da Portaria n.º 18.978, de 12 

de novembro de 2015 - Secretaria Municipal de Administração 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

28 

 

PORTARIA Nº 19.630, DE 05 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA HIFTER, para exercer o cargo 

em comissão de Assessora de Controle da Legislação Tributária, vinculado a 

Procuradoria Geral do Município. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear JULIANA VIEIRA MARTINS DA SILVA HIFTER, para exercer 

o cargo em comissão de Assessora de Controle da Legislação Tributária, vinculado 

a Procuradoria Geral do Município.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 05/04/2016.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

29 

 

PORTARIA Nº 19.637, DE 06 DE ABRIL DE 2016. 

 

Exonera, CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES, do cargo em comissão de 

Assessora Jurídica, vinculada a Procuradoria Geral do Município. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES, do  cargo em comissão 

de Assessora Jurídica, nomeada através da Portaria n.º 16.926, de 16 de junho de 

2014 - Procuradoria Geral do Município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 04/04/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

30 

 

PORTARIA Nº 19.638, DE 06 DE ABRIL DE 2016. 

 

Nomeia CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES, para exercer o cargo em 

comissão de Assessora de Controle de Processo, vinculado a Procuradoria Geral do 

Município. 

  

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES, para exercer o cargo em 

comissão de Assessora de Controle de Processo, vinculado a Procuradoria Geral do 

Município.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 05/04/2016.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de abril de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 05/04/2016.        

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 0893 
Magno Pereira da 

Silva 

Controlador 

Interno 

32 dias – a partir do dia 20/03/2016 – 

Licença Médica. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 1468 
Joicy Carrijo 

Flauzino 
Contador 

03 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 855 Jose Pereira da Silva Pedreiro 
01 dia – no dia 04/04/2016 – Licença 

Médica. 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 111074 
Rogerio Luz 

Borges Leal 

Procurador 

Jurídico 

15 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 177393 
Eliane Fonseca 

Alves 
Docente 

Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 21/03/2016. 

518/2016 98868 
Iraniuce Morais de 

Souza 
Docente 

09 dias – a partir do dia 31/03/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 98590 
Nubia Lafaete 

Alencar Santos 
Docente 

01 dia – no dia 01/04/2016 – Licença 

Médica. 

518/2016 90166 
Patricia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 01/04/2016 – Licença 

Médica. 

518/2016 96539 
Cristiane Ferreira de 

Souza Paulo 

Diretor de 

Unidade 

01 dia – no dia 04/04/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

518/2016 86410 
Edmaria Silva 

Xavier 
Docente 

15 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 1553644 
Etiene San Pedro 

dos Santos Silva 
Docente 

01 dia – no dia 04/04/2016 – Licença 

Médica. 

518/2016 105317 Marcel Igor da Silva Docente 
03 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 204986 
Maura Pereira da 

Conceição 
Docente 

30 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

32 

 

 

Rondonópolis, 05 de abril de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 

09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

 

 

Rondonópolis, 06 de abril de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

__________________________________________________________________________________ 

518/2016 123960 
Jacira Vicente de 

Farias 

Agente de 

Vigilância 

15 dias – a partir do dia 05/04/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 114030 
Oliseu de Almeida 

Bota 

Assessor de 

Gabinete 

10 dias – a partir do dia 30/03/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

518/2016 101230 
Aurora Maria da 

Silva Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 31/03/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 202959 
Francielly Santos 

Pinto 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 04/04/2016 – Licença 

Médica. 

518/2016 
145793

  

Maria Assunção 

Ferreira 

Técnico em 

Laboratório de 

Farmácia 

01 dia – no dia 04/04/2016 – Licença 

Médica. 

518/2016 136123 
Maria Sebastiana de 

Oliveira 

Auxiliar de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 04/04/2016 – 

Licença Médica. 

518/2016 101230 
Aurora Maria da 

Silva Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 31/03/2016 – 

Licença Médica. 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

515/2016 164569 

Ana Silvia da 

Silva Bento de 

Melo 

Atendente de 

Farmácia 
Saúde 

60 dias – do dia 15/06/2016 

a 13/08/2016. 

515/2016 1551548 

Regina Salvia 

Santos de 

Oliveira Primo 

Agente 

Administrativo 
Ação Social 

60 dias – do dia 15/06/2016 

a 13/08/2016. 

515/2016 147567 
Lidyane Santana 

de Castro Anjos 
Docente Educação 

60 dias – do dia 28/06/2016 

a 26/08/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

Memo nº. 641/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 05 de abril de 2016. 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença da servidora abaixo 

relacionada, conforme comunicado de decisão do INSS. 

 

 

NOME MATRÍCULA SECR. 
DATA 

RETORNO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

Irene Ferreira 186406 Saúde 06/04/2016 612.633.562-0 

 
Atenciosamente, 

 

 
____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 644/DRH/SMS                               

Rondonópolis, 06 de abril de 2016. 

 

De: Departamento de Recursos Humanos 

Para: Diário Oficial 

 

Em atenção às exigências do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, solicitamos 

a publicação da prorrogação do período de licença da servidora abaixo relacionada: 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

____________________________________________________________________ 

NOME MAT. SECR DATA PRORROGAÇÃO 
NUMERO DO 

BENEFICIO 

 

Kelly Regina 

da Silva Leite 

167061 
 

Saúde 

O benefício foi prorrogado 

até o dia 08/05/2016. 
612.257.387-0 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

34 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 1.714 -  DE 04 DE ABRIL DE  2016. 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA 

VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO NO EFETIVO EXERCÍCIO 

DAS FUNÇÕES DO MAGISTÉRIO, COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE 

CONTRIBUIÇÃO A SRA. JANETE GEORGES BADIN. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso 

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 

31/08/2005, e ... 

 

 

CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da Constituição 

Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

                              
CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria do 

Executivo Municipal nº 5.083, de 20/08/2001, que dispõe sobre a nomeação da Sra. 

JANETE GEORGES BADIN, para o Cargo de Professora de Educação Física,  

aprovado em concurso público municipal. 

 

CONSIDERANDO a Resolução Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17 de 

fevereiro de 2009 do TCE e suas alterações. 

 

CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo Impro - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob 

o nº 456/2016 o período de: 20/08/2001 a 31/03/2016 – totalizando: 5.338 dias, 

correspondente a 14 (quatorze) anos, 07 (sete) meses e 18 (dezoito) dias, e ainda 

a Certidão expedida pelo Instituto Nacional de Previdência Social sob o nº 

10001070.1.00250/11-7 os períodos de: 08/02/1999 a 31/12/1999 – 18/05/2000 a 

31/08/2000 – 26/06/2000 a 31/10/2000 – 18/07/2000 a 01/11/2000  - 01/02/2001 a 

30/04/2001 – 03/05/2001 a 03/07/2001 – 01/02/1995 a 19/08/2001, totalizando 2.389 

dias, correspondente a 06 (seis) anos, 06 (seis) meses e 19 (dezenove) dias, e ainda 

a Certidão expedida pela SAD - Secretaria de Estado de Administração – 

Governo do Estado de Mato Grosso nº 873/2011, o período de: 01/08/1988 a 

01/03/1989 – 20/04/1989 a 28/02/1992 – 13/04/1992 a 23/12/1992 – 01/09/1993 a 

01/12/1993 – 20/05/1996 a 19/06/1996, totalizando 1.605 dias, correspondente a 

04(quatro) anos, 4 (quatro) meses e 25(vinte e cinco) dias, que somados totalizam 

9.332 dias, correspondente a 25 (vinte e cinco) anos, 06 (seis) meses e 27 (vinte e 

sete) dias; 

   

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

35 

 

CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 2016.04.23196P pela 

Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro de acordo com a legislação em 

vigor; e em especial Certidão emitida pela Secretaria Municipal de Educação que 

atesta o efetivo exercício do magistério exercido pela Sra. JANETE GEORGES 

BADIN, junto a Prefeitura Municipal de Rondonópolis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO - efetivo exercício das funções do magistério, com a integralidade da 

última remuneração de contribuição a Sra. JANETE GEORGES BADIN, 

portadora do RG nº 15.972.214-7 SSP/SP, expedida em 15/01/2014, CPF/MF de nº 

468.913.661-00, Título de Eleitor nº 012417961830 – zona 010 – seção 0011, efetiva 

no cargo de DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 30 HS, Nível N.B30, 

Referência “G”, classe “E”, matrícula nº 108090, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Rondonópolis – MT. 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº 41/2003 - no seu 

artigo 6º, incisos I, II, III e IV; Lei Federal nº 11.301, de 10/05/2006, artigo 1º Lei 

Orgânica Municipal - no seu artigo 122; Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, no 

seu artigo 3º, artigo 12,§§ 3º e 11º artigo 92, incisos I, II, III e IV, até posterior 

deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo seus 

efeitos a partir da data de 01/04/2016, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

Rondonópolis (MT), 04 de abril de 2.016. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE 

LIMA 

 

 

 

          CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA 

COSTA LUGLI 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

___________________________________________________________________ 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

36 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS FIRMADOS NO MÊS DE 

MARÇO/2016 

 

Termo:                       COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

Empresa: SUSANY TOSTA SOARES 

CPF: 046.376.911-25 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 - IMPRO 001 -IMPRO 

4010 - Manutenção das Atividades do IMPRO 44.90.52- Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Física 

Vigência: 03/03/2016 A 02/03/2017 

Objeto: Bolsa Estágio 

Base Legal Lei Federal 11.788/2008. 

  

  

Termo: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 04/2013 

Empresa: SERTÃ ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA 

CPF: 15.019.630/0001-85 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 - IMPRO 001 - IMPRO 

4010 - Manutenção das Atividades do IMPRO 33.90.39.00.00 - Serviços de 

Terceiros Pessoa Jurídica 

Vigência: 11/03/2016 a 10/03/2017 

Objeto: Repactuação do contrato n.° 04/2013 

Valor Global R$ 27.600,00 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 

  

  

Termo: II TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE N.° 07/2013 

Empresa: C. MARCELO G AI OTO INFORMATICA - ME 

CPF: 06.974.565/0001-56 

Vigência: 04/03/2016 a 03/03/2017 

Objeto: Repactuação do contrato n.° 07/2013 

Valor Global R$4.680,00 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 

 

 

___________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

37 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS 

 
RELAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE MARÇO/2016 

 

CONTRATO 

DATA DA 

ASSINATURA 

DO TERMO 

DE ADITIVO 

CONTRATADO 

 

 

OBJETO 

 

VALOR 

 

PRAZO 

Nº. 004/2016 23/03/2016 

FLUID FEEDER 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO 

LTDA 

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 

ASSESSORIA TÉCNICA, COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE 

OBRA PARA MANUTENÇÃO NO 

EQUIPAMENTO CLORO GÁS DA 

ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-

MT, CONFORME ANEXO I – TERMO DE 

REFERÊNCIA DO EDITAL DE 

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2016. 

R$ 100.000,00 

/GLOBAL 

23/03/2016 

A 

22/03/2017 

Nº. 005/2016 28/03/2016 

EBARA 

INDÚSTRIAS 

MECÂNICAS E 

COMÉRCIO 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO 

COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS 

ORIGINAIS PARA CONJUNTOS 

MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E 

SUBMERSAS DAS MARCAS ABS, 

FLYGT E EBARA, COM TESTES DE 

CARGAS E FORNECIMENTO DOS 

LAUDOS TÉCNICOS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

R$ 251.898,20 

/GLOBAL 

28/03/2016 

A 

27/03/2017 

Nº. 006/2016 28/03/2016 

SULZER PUMPS 

WASTEWATER 

BRASIL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO 

COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS 

ORIGINAIS PARA CONJUNTOS 

MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E 

SUBMERSAS DAS MARCAS ABS, 

FLYGT E EBARA, COM TESTES DE 

CARGAS E FORNECIMENTO DOS 

LAUDOS TÉCNICOS, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

R$ 562.056,84 

/GLOBAL 

28/03/2016 

A 

27/03/2017 

                                                           

  Rondonópolis/MT, 31  de Março  de 2016. 
 

           

 
  
 

  

  Themis de Oliveira                                                                 José Claudio de Melo                              

Diretor Geral                                                     Diretor Administrativo e Financeiro 

 

 

 

 

 

Edenisia Ferreira Harada 

Contadora- CRC-MT 007013/O-3  
__________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3685 – Rondonópolis Quarta - Feira, 06 de Abril de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                   

38 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através Do 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento 

do Pregão Presencial nº. 010/2016, que trata-se de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO: FERRO, TELA, MALHAS NERVURADA; 

devidamente homologado pelo Srs. Diretor Presidente e Diretor 

Administrativo/Financeiro sagrou-se a vencedora do respectivo processo; LOTE 

01 no valor global de R$ 490.000,00 ( quatrocentos e noventa mil reais), a seguinte 

empresa participante, DAMASCENO COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA. 
 

 

AFIXE-SE 

       PUBLIQUE-SE. 

 

 

Rondonópolis, 06 de Abril de 2016. 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 


		2016-04-07T15:07:02-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




